Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /

(Rúbrica do Presidente)

cachOGiro

Data:

ai-'JA-/da

Número:

^kÇi/,Az£

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE2009

PERÍODO: 2009 A 2010

PRESIDENTE: MPED AIBSRTO LÓSS VICE-PRESIDENTE: PílAS ZAGOTTO

1° SECRETÁRIO: ROBERTO BASTOS 2° SECRETÁRIO: PROP.LÉO-

ASSUNTO:

PROJETO PE lEI RS 22|/2Q09

INICIATIVA:

ALESA.RPRE MSTOS RODRI&UES

HISTÓRICO:

PEROMRÂ m PÚBLICA PO MÜRICÍPIO

E PÁ OÜTEAS PEOVIPERGIAS
RUA:FRARCISGO SANTOS,
BAIRRO AITO EUCALIPTO.

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA: OR, JA
U DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO:_
APROVADO POR:

X 3 UNANIM^ADE | ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I rn UNANIM DADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:,

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q] ABSTENÇÃO

pppçinFMTP-

Caehoeífo

0;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DELEEN"

DOCUMENTO; qI
PRÒTOCOLO GEMt.:5
NÚMERO PRÓPRiq^â^áoá
Idataprotocoio. oMâÍo^J

DENOMEvíA VIA PUBLICA DO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .

Art. 1° - Fica denominado Rua: " FRANCISCO SANTOS", a Rua seni saida que inicia na

Rua Sargento Valdemir Simões em frente a quadra de areia da Escola Estadual'"Maria

Angélica", Bairro Alto Eucalipto, conforme Oficio do Cadastro Imobiliário e croqui em

anexo.

Art; 2° - EstaJei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

Em G7 de Dezembro de 2009. ,

JUSTIFICATIVA

É necessário a denominação destéa Rua, visto que os moradores estão tendo
dificuldades em receber as correspondências rotineiras.

ALEXANDRE BASTOS ROpsaGUES
Vereador _ PSB

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor "

-JÍZ]í33H's!:ÁB

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 2930Ó-I 10 - Cachoeiro de Itápemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail; cmci@cmci.es.gov.br

cachoeira

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ItAPEMIRIM

ESTADO DO ÊSPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI N° ^ 3 / ̂ 00 3

DOCUMENTO; jQI
PROTOCOLO GERAL: 5 Q

NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PRQTOCOIX): nS-Üllo^

-DENOMINA VIA PUBLÍGA DO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica denominado Rua:/" FRANCISCO SANTOS", a Rua sem saida que inicia na

Rua Sargento Valdemir Siimões em frente a quadra de areia da Escola Estadual "Maria
Angélica", Baitro Alto Eucalipto, conforme Oficio do Cadastro Imobiliário e^croqui em
anexo. ' . , . '

Art. 2° - Esta lei entr^á erri,vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposiçõès em
contrário. . * ~ ^

Sala das Sessões da Câmara Municipal

Em 07 de Dezembro de 2009.

justificativa

É necessário a denominação destea Rua, visto que os moradores estão tendo
dificuldades em receber as correspondências rotineiras. . /

ALEXANDRE BASTOS RCMlGUES
^ Vereador _ PSB

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor "

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-1 10 - Çachoeirò de Itapemirim - Espírito Santo.
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail; cmci@cmci.es.gov.br

0'

Secretaria de Governo/GAP

Cachoeira de Itapemirim, 03 de dezembro de 2009.

OF/GAP/No 1151/2009

Exmo. Sr.

VEREADOR ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Câmara Municipal
Nesta

Senhor Vereador,

Em atenção ao Requerimento protocolado nesta Prefeitura sob o n°
26.963/2009, comunicamos que, após buscas realizadas pelo setor de
Cadastro Imobiliário, a Rua sem saída que se inicia na Rua Sargento Valdemir
Simões em frente a quadra de areia e a Escola Estadual "Maria Angélica", no
bairro Alto Eucalipto, não possui nomenclatura até a presente data.

Informamos, ainda, que não existe nenhum logradouro no município
denominado FRANCISCO SANTOS.

Atenciosamente,

eCíaí
Diret

E SOUZA

e Articulações Políticas e Institucionais

Praça Jerônimo Monteiro, 32 • Centro
Cachoeiro de Itapemirim • ES • Cep 29300-170
TeL; 28 3155-5338 • Fax: 28 3522-2870

www.cachoei ro.es.gov.br

.11.
iTw
PREFEITURA MUNICIPAL _

GACHQSRO
DE ITAPEMIRIM

Cidade nova. Gente feliz

·f--

1 ú .l ('

;ü-o-º,_
'-.._

~ \ ,'
' ..

.....
~e 1.0
-~

-;, ~ . "' .. ,
' "' ,,.

r-

..

R

------... ..

o -----

, ..

~

-•
~

'

. '

,,.. _....

-.. ..,.

-....

)

-

i~ •

t"5-1
'--../.

z.O O<;!_~.·

\
t

-,

-- --

,.
"'

-, .
"'

..
..

__ .._.. ,.

' i
1
!

,.,,.-
; ...

~ _ r_~· l .-

z.o .b O

..

\
\

-... . .......a-
---~ 1~

1
'

1 \

-.. ..

..
, '

1
\

' 1

-..
"

'1'11
, •• ~ 1 ' 1 i ' ,,,. ,,
~ ~ - .1 , ... ~. ~

!li ll
1 •• , 1 !1.•··11·
l llJllH
'• '1

11/ll

•. t 1'

' '

" '

''

'" •I'

'" •1

" '1'

•I
'jtl

1 '
1111

• 1!1

1 flJlfl
... 1
, !J•

'111

I'

'.•

1'

q '· l.: •• • CERTIDAO~
\ 1 1. 1
n 1· •
\l \ (, I

Cer-tif l~,o
li• ,. ,

óbitos sob "o
j{f 1•:-. númer-o
\ l \f ,J 11 1

, ' ,,

livr-o

· f:;l}NT,OS~ fa ·~ecido •·aos v,inte e oi to \1 'd,.~
' 1111 ' 1' I' 1 .1 1 ,· I• • 1 li1 1111 "de doi s •mi 1l 1r:1e ·cinco • (~>200'5) às

li

I• l·lltl

'" li•
1

•li

' '
' 1 ' ' 1 H. 1 l"· I / ''''f 1. ~

• ' ' 1 1 ' ' : ! \ ·- 1 .~ ( ,· 1 111 ' 1· 1 1 4 • " . i mascurino, ,..f,ilho •·de JO O PAULINO 'DO$
1 ' l 1

1111'' 'l f t l' 1 ')I 1 SANTOS, com ;196 anos· de idade,
•I

1 ,,,

111 •,

'1
1 1

1 l'I

1 111

li l•l

1 !)! 1
'J .
1 P"
1( 1 '.I

! !ti
••.;;,, .. , .

; ,.

·11

,.,
:\!

, , 1 ., '
1 f 'J \! \

'H\
~ , J • l

'• ..

'''I'
1 /:l•j
,, \I'

1 1
1 \I\ ,,

. , .,.

,,

1 •·'

; ' r 1 H( r·, • 11. • 1 ~ 1

"ói-..:or-cia.cia·:;'de .Luc!A t'r!AR •• ·• ,, ,, 1 1 1·1 1

'•:\ ,\ "·l

GIST O CtVtL ~ 0:·01ST. '.MAG~ · ,.
t 1

-
1Mattos 'L ·o'a Silva

· 'Escrevente .
,, ..

n~

" '"

é ver-d ade e dou" fé.
•1 .. 11

11 oi• "Magé,

disponível
.. , ' ,.,

''I
1'

"
li

I\
. • I p, 1 ,.,

,, , i• IH

28 ' ctet, J 'ulho de
.t

'1 P '
•' 1'. I"

'. 1 •I ))'

,,
\

" 1
t, / 1' : '·,
1<1•

".

1·1 1 1

I •'
' ··.•

li \ 1 \ ~ .1
,,., 1

H I'

1 .. 11(1
1n r·,

111 , 1111
' ~ 1

; 1 I'; 1 ~ • \ 1 "
' 1 t' 1

,. 1''í'""' (,l

'. 1
I•.• 1 ,.,

Jl 'I .~1f( 1 \!.\ .:
,., 1 ... , ... ,.

'1
• 1} \

• • , 1 ,. ' •I''
Ili li"' .

: '.' ·1
'1

• l'\1 '"
I 'I'•. 1 "I 1 ( \ ~ l ,
l'< 11 .. 1 IJ1'. li:f1':.

•( 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍm^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA T.F.GISLATTVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N°. 223 / 2009

INICIATIVA: Vereador Alexandre Bastos Rodrigues

matéria.

Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei denomina via pública no Município.

Sob o aspecto formal, não há obstáculos ao encaminhamento regular da

Opinamos pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j.

Cachoeiro de Itapemirim / ES, 09 de dezembrqde-2009.

^O ̂ ^ULIN COSTA
■T*rotuí^dor Geral

OAB/ES 6339

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

cachoGim

março <)•

EStADO DO ESPIRITO SANTO

rOMTSSAO nF roNSTiTitrrXo lusTirA e redação

'4 /

PAI^eÉR AO PROJETO DE LEI N" 223/2009
INIClATiyA; Edil Alexándre Bastos Rodrigues
RELATOR: Marcos Marisur

-1

•, s
^  -

VrFJ.ATORIO;

VOTO DO RELATOR: ^ 1
O Projeto esta regular quanto aos aspectos iné^rentes a esta Còmissão. Vçto pelo pncáimnhainento regular da

V.

matéria. )  '

VOTO PRESTDENTE:

Voto.com o Relator
■ \ .

VOTO DO MEMBRO:

Votó com o Relator

DECISÃO:

Sala das comissões, em.

Alexandre Bastos Rodi^íe^ ftesidenté

3e Dezembrode 20J09.

Marcos Ma tor"

Suplente:' JoséJZ^los Amaral/

Marcqs^S^s Coelho ̂  Membro
sSunlente; JmiQWeirari " - - ' ^

•  r

V

"Felii a Ilação cujo Deus é o Senhor" \ ']

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-1 lO,,-^ Cachoeirp.de Itapèrnirim - Espírito Santo ,
;/ " PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 352 ií5753 - É-rnail:crpci(àcrhci.es.gov.br 1 ^ '

■. . V- /• >■_

^achoGi>o

"•março d"

3  r'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
X"-

-  • , - í/

PareccE ao Projeto de Lei n°. 223 / 20Ò9

I^^GIATIVA:^ye^eado^ Méxànd^e.Bastos Rodrigues • v
RELATOR: yereádor GÍaiiber dà Silva Coelho

i  • ^

'RELi^ÒRIP:;/>^v. ,v:;- ' ; '.'r-V'-'' ^
Denòniina via pública nó -Município dè Cachòeiro de Itapemirim/ES - "Ííua Francisco sWos" - no,
Baiiro^toEucaMptó. ''' : 'i ^ \ ^ i' - - i

VOTO po RELATOR:
n Vòto pelo ençaiiünhanientó regular da rnatéria, tendo em, vista que o Projeto de Lei in°. 223/2009
obedeceu tódos o^requisitos previstos hoi:ãttigo/3^ da Lei Municipal n^'5.445/2003, e. ainda, de
acordò com ô párecèr juri^co. ^ - T. - \ '

VOTO DO PRESIDENTE: ^ f ; '"'-V' - ^ 'v
Voto com ò-Relator. -, - . . .. , " v ' - ' '

■>vpTODÓMEMBRp^ 'v \ ^
' Votò, coín b Relator. . . .. ' - ,\ / _ . V " '

■DEGISÃOr ^ ■: ■ f
■ A Comissão votou, por unanimidade, peío encaminfíaménto regular dà matéria.

'ÀV,. • ■ ■;

: V> ■ ■ .

.r

'

Sálajflas^omissões," " ' de , ■. '  de 20097

GUIMARÃES ÜE ULTVEIRA - Presidente
Robeitó Barbosa Bastos - Suplente

GLAUBERDA^VA COELHO - Relator
, A , ÁiJetêLuri

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES r- Membro

"Felizfl Nação cujo Deus é o Senhor" . , /

■  . Rüa,Barão,de Itapemirirn, Ó5 -Centro-'C.EP 29300-110-Cach.oeipo de Itapemirim j-Espírito Santo : ; ;
'  ''\ '; ; PABX: (28) 3516-5622.-FAX: (28) 352.1-575J-,E.'tbail: cmd@cmà:es;govL ,■ ~

'■ / -T,

íl^Mcihnnirn

'•'nirçoí*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

jAoIabs /VUSENTE 1

IaLEXANIÍRE bastos RODiaGUES X
IdAVID ALBERTO LÓSS Uw;;(ky^2
IèLIMAR FERREIRA X
iGLAtiBER DA SILVA COELHO X 1
1 JOSÉ CARLOS AMARAL X
1 jÓSÉ MARIA MOüLON X
|F „0 CÉSAR FERRAR! CECOTTI X 1

IlEONARDO PACHECO PONTES \ %.

{lUIZ GUIMARÃES OLIVEIRA X 1

Imarcos ANTONIO mansor X
ImARCOS SALLES COELHO X
IrOBÉRTÒ BARBOSA BASTOS X ,  '

1

1 wrsÕíTdilem dos santos IX

PROJETO N" ___ —

requerimento N" ^

DATA: íh 1-^ I.

RESULTADO DA VOTAÇÃO

aprovado em .^discussão
POR C U\g •

SALA DAS SjE^ÕES

PRESIDENTE

r^itado por

SALADAS SESSÕES

OBS;. ■;). ...
presidente

retirado da pauta a
requerimento do ediliüc - , ts.^ ■

■  llv SALA DAS, SESSÕES
3cl, 21-H|211, , H'!, 23.5,^3,250, 22^1

■  - - . ' ' lllyíMIWOASí

ISIC . UClSLA t""^ .
.. • 2.0, 53,52,59, IC ^ !p„isrte

"Feliz a Nação cuio Deus é o Senhor"

1  - ??

:_ , . pgp 73300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirito SantoRua Barao '^P®7|5S)'3°526-5622 ■ fÃx: (28) 3521-8753 ■ E-malh cmcl@CTioi.es.gov. r

OJ

1  -.

2  - .

3  - .

4  - .

5  - .

6  - .

7  - .

8  - .

9

10

11

12

13 -

14

15

16 -

17

18

19 -

20

JUNTADAS;

&^>rcN. O ̂  ̂íjÜÍaDo

-  (Qix^—
plsL ^ ̂ lA

I

<9^K=zr?